
UCHWAŁA  NR 7897/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA 8 LUTEGO 2024 r. 
 
  
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością położoną w 
Koninie przy ul. Muzealnej 6 przez Muzeum Okręgowe w Koninie i realizację inwestycji 
związanej z wykonaniem systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z 
instalacją nawadniającą w ramach konkursu pn. „Deszczówka II”   

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022r., 
poz. 2094 ze zm.) oraz na podstawie § 5 umowy użyczenia zawartej w dniu 6 kwietnia 2007 r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim, a Muzeum Okręgowym w Koninie, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
1. Wyraża się zgodę dla Muzeum Okręgowego w Koninie na dysponowanie na cele budowlane 

nieruchomością położoną w Koninie przy ul. Muzealnej 6, oznaczoną geodezyjnie jako: obręb 
Gosławice, ark. mapy 12, działki: nr 614 o pow. 1,7624 ha oraz nr 621/1 o pow. 0,0199 ha, 
zapisaną w KW KN1N/00046897/2, stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego i 
realizację inwestycji związanej z wykonaniem systemu podziemnego magazynowania wody 
opadowej wraz z instalacją nawadniającą w ramach konkursu pn. „Deszczówka II”. 

2. Muzeum Okręgowe w Koninie w celu sfinansowania przedsięwzięcia, o którym mowa  

w ust. 1, zamierza złożyć wniosek o uzyskanie dotacji celowej z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w ramach konkursu pn. „Deszczówka II” na pokrycie 100% kosztów inwestycji, 

której szacowana wartość wynosi około 150.000,00 zł.   

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum Okręgowego 
w Koninie.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 7897/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA 8 LUTEGO 2024 r. 

 
Nieruchomość położona w Koninie przy ul. Muzealnej 6, opisana w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, 

stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia zawartą w dniu  6 kwietnia 2007 r. 

została przekazana na rzecz Muzeum Okręgowego w Koninie w celu realizacji zadań statutowych.  

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody  

na wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją nawadniającą na 

nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW KN1N/00046897/2, stanowiącej działki nr 614 i 621/1 

położonej w Koninie, obręb Gosławice w ramach konkursu pn. „Deszczówka II”.  

Niniejsze zadanie będzie polegało na wykonaniu podziemnego systemu magazynowania wody 

opadowej. Do systemu zostaną podłączone istniejące rury spustowe z dachu budynku spichlerza. 

Rurociągi oraz zbiorniki będą umieszczone w większości pod terenami zielonymi, co w maksymalnym 

możliwym stopniu ograniczy ingerencję w zabytkową nawierzchnię utwardzoną. Zbiornik magazynujący 

wodę opadową zostanie zlokalizowany po północnej stronie budynku spichlerza. Systemem 

automatycznego nawadniania zostanie objęta rabata zieleni przed budynkiem spichlerza oraz rabaty  

w północnej części terenu i po wschodniej stronie zamku. Zainstalowany zostanie zbiornik do 

magazynowania wody opadowej 15 m3 – łączony z dwóch zbiorników każdy o pojemności 7,5 m3 na 

działce nr 622, będącej własnością Muzeum, w zbiorniku automatyczna, wielostopniowa, zatapialna 

pompa ciśnieniowa, wyposażona w elektroniczny regulator ciśnienia i zawór zwrotny, rurociągi PVC 

łączące zbiorniki z rurami spustowymi z dachu, studnie rewizyjne z włazami żeliwnymi, włazy studni górą 

zlicowane z poziomem terenu, skrzynki zasilająco-sterownicze stalowe montowane na cokole 

prefabrykowanym, instalacja kablowa zasilająca i sterownicza, skrzynki podziemne z elektrozaworami 

systemu nawadniania oraz instalacja nawadniająca z liniami kroplującymi oraz zraszaczami. Projektowany 

system magazynowania wody ma za zadanie ograniczyć zużywanie wody z wodociągu na podlewanie 

zieleni ogrodu muzealnego.  

Muzeum Okręgowe w Koninie planuje złożyć wniosek o uzyskanie dotacji celowej  

z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu pn. „Deszczówka II” w 2024r.  

na pokrycie 100% kosztów inwestycji. Orientacyjny koszt przedmiotowego zadania wyniesie około 

150.000,00 zł. Natomiast poniesione koszty nie objęte dotacją, takie jak przygotowania dokumentacji 

technicznej dla powyższej inwestycji, będą dla Muzeum kosztami bieżącymi.  

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 5 umowy użyczenia, dokonanie napraw wykraczających poza 

drobne naprawy, adaptacja, modernizacja oraz nakłady inwestycyjne, w tym wzniesienie budowli lub 

budynków wymagają każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają 

Biorącego w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
  


